

DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI

Nro. 40.

W Radomiu dnia 4go Października 1812.

Nro. 12064 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Dekret Najjaśniejszego Pana dtt 4 Maja r. b. zapadły Exekwowanie podatkow mims przedsiębranych już Skweftacyi szrenków zalegających Wlaczy Wojzkowej polecaięcy resei nallę nacy:

Wpis z Protokulu Sekretaryatu Stana. w Palacu Naszym w Dreźnie dnia 4go miesiaca Maja roku 1812. FREDERYK AUGUST z Bozcy Laski Król Saksy Krze Warszawski etc: Uwiadomieni, iz nie we wszystkich Powiatach Krzstwa Warszawskiego przepisom Dekretu Naszego z dnia 17go Października roku 1811 wyda cę, z kaczyn szefoz fca i dokladnoia czyni się zadosec; iz niektore Powiaty albo Sekwentratorow do sciagania zaleglosci podatkowych nie obrily, albo obrali lub mianowani do tej przedowey posluzi na wezwanie Podprefektow, od pelnienia obowiazkow, niz emi wynodkami Wozaniala się i usuwiala; przez co daremna stae się dla Kontyngentow cala dopieczyn-

494)
mość przepisów mających w zamiarze ochronę ich od srogości innych środków egzekucyjnych, a dla Urzędu upada sposobność zaradzenia skutecznie wazną w potrzebie zapewnienia wpływu dochodów Skarbowych; chcąc tak szkodliwym dla kraju i Obywatelów zapobiedz skutkom, w uzupełnieniu Dekretu Naszego wyżej wspomnianego z dnia 17go Października r. 1811go na przełożenie Ministra Naszego Przychodów i Skarbu; i po wysłuchaniu Naszej Rady Stanu postanowiliśmy i stanowicmy:

Artykuł 1.

W każdym Powiecie gdzieby Sekwestratorowie obranemi nie byli, lub gdzieby obrani lub mianowani usuwaniem się od tej posługi, przepisy Dekretu Naszego z dnia 17 Października roku 1811go zawadzili, ku ściąganiu zaległości podatkowych, użycie Egzekucyi wojskowej misce mieć będzie, w ten sposób, iż zaległość podatkowa wraz z karą, sfontownie do Artykuła 11go rzeczzonego Dekretu Naszego 17go Października, oznaczoną na tym terminie, na którym Sekwestracja nastąpić miała, sposobem Delaty, wojsku do wybrania na rachunek należących mu wypłat przekazaną będzie.

Artykuł 2.

W każdym Powiecie, ta część zaległości podatkowych, która [przez Sekwestratorów w ciągu przeznaczonego na to trzeciego miesiąca ściągnięta nie będzie, również sposobem Delaty wojsku jak w artykule 1 wyrażono jest, przekazaną będzie.

Artykuł 3.

W przypadkach, tak w pierwszym jak w drugim Artykule wyrażonych, Podprefekt odebrawszy od Kassjera lub Sekwestratora, stosownie do Artykuła 12 Dekretu 17 Października 1811 konsygnacją dłużnych Kontrybuentów, ułożoną takim porządkiem, jakim stosownie do Artykuła 8go wymienionego Dekretu 17go Października podatki wnieść byli powinni, to jest: z wyrażeniem dnia, jaki każdemu wyznaczonym był; takową konsygnacją na trzy ręce przepisawszy, jedną na drzwiach kancelaryi przybić każe, drugą Prześ-

ktowi, trzecią do Ministra Naszego Przychodów i Skarbu najszybciej w trzech dniach odesłać; a gdzie pod jednym dniem najliczcie kilku kontrybuentów umieszczonych do egzekucyi się znajdzie, w konsygnacji ich zachowaną będzie kolej, stosownie do ilości podatków przez nich zatrzymanego, to jest: wprzód mieszcząc większe a później mniejsze summy długu.

Artykuł 4.

Prefekt najszybciej w trzy dni [od odebrania takowej konsygnacji, upoważni Podprefekta do podania zadłużonych włości na delatę i o wydanie rozkazu do kommandy najbliższej stojącej Generała komenderniącego, w tymże Departamencie wzwieć, odsyłając zaś takową konsygnacją Podprefektowi, drugi jej exemplarz tego samego dnia Ministrowi Przychodów i Skarbu przesłać; Podprefekt odebrawszy upoważnienie, takową delatę wręczy najbliższej stojącej kommandzie, wskazując jej taką samą kolej w egzekucyi Kontrybuentów, iaka w konsygnacji wyrażoną będzie; Podprefekci bez poprzedniczego upoważnienia Prefektów, egzekucyi wojskowej użyć nie są, mocni.

Artykuł 5.

Podprefekt oddawszy konsygnację i wezwanie Prefekta najbliższej kommandzie, rewers na oddane odbierze i takowy natychmiast Prefektowi, a Prefekt Ministrowi Skarbu odeszle.

Artykuł 6.

Minister Skarbu odebrawszy od Prefekta domieszenie o podanych wojsku do wybrania zaległościach, nie wchodząc w to, czyli kommandy takowe przyjęły i do wybrania ich przyśląpiła lub nie, na rachunek ich wypłaconych, wojsku zaległości zaciągnie i policzy.

Artykuł 7.

Kommandy wojskowe pety mają prawo stać w zadłużonej włości i potrzebnych na utrzymanie siebie wymagać dostarczeń, póki summa podatku: wraz z karą, w Artykule 11

W dniu 17 Października 1811 w przepisanej, do rąk Jaykommenderowanego wojskowego złożoną i zakwitowaną nie zoflanie.

Artykuł 8.

Prefekci najwyższą i osobliwą winni są odpowiedzialność, tak gdyby użycie e-
zekucyi wojskowej nie stosownie do niniejszych przepisów nakazali, tak gdyby iczy użyć
nie kazali tam, gdzie podług tychże przepisów użytą być powinna. Trzy dni spóźnie-
nia, bądź w podaniu komisygnacyi, bądź w ich przesłaniu, bądź w wezwaniu wojskowej
komendy, jest dostateczną przyczyną do zawieszenia w urzędzie Przewodnika i uważania
go podługym rygorowi, stosownie do Artykuła 100 Organizacyi Rady Stanu, za przewi-
nienie pod Nrem 2. wyrażone przepisaniem.

Artykuł 9.

Wykonie niniejszego Dekretu i umieszczenie w Dzienniku Praw Ministrów Naszym
wezóm do którego należy, polecamy. (podpisano) FREDERYK AUGUST. przez Króla
Minister Sekretarz Stanu *Stanisław Breza*. Zgodno z Oryginałem Minister Sekretarz Stanu
(L.S.) *Stanisław Breza*. Zgodno z Oryginałem *Peliks Łubiński* Minister Sprawiedliwości
(L.S.) *Antoni Joneman* Konsyliarz Ministeryi. Do powszechnaey przez Dziennik Departa-
mentowy podaje się wiadomości. Radom 30 Września 1812.

(podpisano) *Małachowski.*

Hefsmann, Sekr. Jenerałny.

Nro. 12065 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Dekreta Najjaśnieyszngo Pana dtt 4. Września r. b. zapadłe przyjmowanie do Maga-
zynów Wojskowych produktów za zaległe bieżące w 1/4 części Osiary podymnego poda-
tki pozwalające treści następney:

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu, w Pałacu Naszym w Pilaie dnia 4. miesiąca

Września roku 1812. — FREDERYK AUGUST z Bożey Łaski Król Sasi Książę Warsza-
wski etc. W osobnym Dekrecie Naszym pod dzisiejszą datą wydanym, dozwo-
lony Kontrybucjom podatków gruntowych, którzy się w wypłacie tychże podatków o-
późnili, zapłacić im w produktach zamiast gotowych pieniędzy, chcąc tem bardziej win-
ną okazać względność dla tych którzy przez regularną podatków opłatą dali dowody gor-
liwej o dobro i potrzeby krajowe staranności; na przełożenie Ministrów Spraw Wewnę-
trznych i Skarbu postanowiliśmy i stanowimy: —

Artykuł 1.

Jedna czwarta część podatków Osiary i Podymnego z rat Czerwcowej i Wrześnio-
wey roku bieżącego, tudzież Stycznio-wey roku następującego przyją być w produ-
ktach od tych Kontrybucjentów, którzy udowodnią, że w podatkach gruntowych do dnia
pierwszego Czerwca roku bieżącego uiszcili się.

Artykuł 2.

Produktów ztąd przypadające dostawione będą do Magazynów w obwodzie *respective*
swego Departamentu.

Artykuł 3.

Cena produktów do Magazynów za podatki bieżące dostawić się mających, będzie
następująca:

Żyta korzoc Złotyeh	czternaście
Pszeniczy	— dwadzieścia jeden
Grochu	— osmaście
Owsa	— dziewięć i pół
Słana celnar	— siedem
Słomy	— trzy i pół
Wódki garniec	— cztery i pół.

z uwolnieniem od opłaty konsumpcyjney. —

A r t y k u ł 4.

Przepisy w Dekrecie na początku wymienionym zawarte są do niniejszego mają być zastosowane.

Wykonanie niniejszej Woli Naszej i ogłoszenie w Dzienniku Praw, Ministrom Naszym wczem do którego należy, polecamy.

(podpisano) FREDERYK AUGUST. przez Króla Minister Sekretarz Stanu *Stanisław Breza* Zgodno z Oryginałem Minister Sekretarz Stanu (L.S.) *Stanisław Breza*, za Zgodno z Oryginałem *Felix Łubieński* Minister Sprawiedliwości. (L.S.) *Antoni* na Wygnających *Joneman* Konsyliarz Ministeryi.

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu w Pałacu Naszym w Pilnie dnia 4 Miesiąca Września 1812 Roku. FREDERYK AUGUST z Bożej Łaski Król Saski Xiążę Warszawski, etc. Na przedstawienie Rady Naszej Stanu z dnia 22. Sierpnia roku bieżącego względem weryfikacji rachunków Administracyi Towarzystwa Ogniewego w Xięstwie Naszym Warszawskiem, postanowiliśmy i stanowimy:

A r t y k u ł 1.

Wszelkie rachunki pomienionej Administracyi Towarzystwa Ogniewego mają, nie podanie ich do rewizyi Izbie Naszej głównej Obrachunkowej nastąpić może, być wprzody przez dwóch Deputowanych z miasta Warszawy przez Radę Muncypaną wybranych przyrzano i zaświadczone.

A r t y k u ł 2.

Do skutecznienia tej czynności Nasz Minister Spraw Wewnętrznych przyda pomienionej Deputacyi Kontrollera, a gdy przez nią o dopeinioném przyrzeciu i zaświadczeniu pomienionych Administracyi Towarzystwa Ogniewego rachunkach uwiadomionym zostanie, tych niezwłocznie Izbie Obrachunkowej przestanie zaleci.

Dopełnienie niniejszego Naszego Dekretu, które w Dzienniku Praw umieszczone być ma, Ministrom Naszym i Izbie głównej Obrachunkowej Xięstwa Warszawskiego w czem należy zalecamy:

(podpisano) FREDERYK AUGUST przez Króla Minister Sekretarz Stanu *Stanisław Breza* Zgodno z Oryginałem, Minister Sekretarz Stanu (L.S.) *Stanisław Breza*, Zgodno z Oryginałem *Felix Łubieński*. (L.S.) *Antoni* na Wygnających *Joneman* Konsyliarz Ministeryi.

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu. w Pałacu Naszym w Pilnie dnia 4 Miesiąca Września roku 1812. FREDERYK AUGUST z Bożej Łaski Król Saski Xiążę Warszawski etc. Zważywszy nicodzowną potrzebę przysposobienia znacznych dla Woyska zapasow tak w żywności iako i furazach, chcąc przytem ochronić ile byd- może Posiedzieliów ziemi, od uciążliwych rekwiizyi, i ułatwić tym którzy się Starbowi w podatkach grntowych, zadłużyli sposobność zaspokoienia tak wychzące łosci przez oddanie produktów zamiast pieniędzy, na przełożenie Ministrów Spraw Wewnętrznych i Skarbu, postanowiliśmy i stanowimy:

A r t y k u ł 1.

Wszelkie podatki grntowe iako to Osiara i Podymne, tak i dat sz-niejszych iako tez i z upłynionego roku Etatowego po dzień pierwszy, Czerwca roku bieżącego w zaległości pozostałe, przeznaczone są w całkowitości na opatrzenie Magazynów Woyskowych i przyjęte będą w produktach na żywność i furaze dla Woyska żyjących, iako to w pszenicy, życie, grochu, sianie, słonie, owsie i wódce.

A r t y k u ł 2.

Nasz Minister Przychodów i Skarbu zaraz po ogłoszeniu niniejszego Dekretu, poda Ministrowi Wewnętrznemu wyszczególnienie zaległych w każdym *respective* Powiecie podatków nie rachując inexibiliów, ani kassowych forszusów.

A r t y k u ł 3.

Wykaz takowych zaległości *respecture* Departamentów przesłany będzie przez Ministra Spraw Wewnętrznych wszystkim Prefektom z nakazem ściągania onych do Magazynów, w czasie, ilości i gatunku produktów, przez nadzwyczajną Komisją potrzeb Wojskowych za porozumieniem się z Władzami wojskowemi, wyznaczyć się mających.

A r t y k u ł 4.

Gdyby który z kontrybucantów, zaległych podatków w terminie sobie oznaczonym nie zaspokoił, ma być podług Dekretu z dnia 4go Maja roku bieżącego, do uszczenia się exekucją wojskową znaglony.

A r t y k u ł 5.

Cenę produktów do Magazynów dostawiać się mających stanowią następujące:

Zyta korzec złotych	dwanaście,
Pszonicy — —	ośmnaście
Grochu — —	piętnaście
Owsa — —	osm
Siana cełnar —	sześć
Słomy — —	trzy
Wódki garńce —	cztery.

z uwolnieniem od opłaty konsumpcyjnej.

A R T Y K U Ł 6

Kontrybucenci dostawiający za zaległe podatki produkta, powinni być przez Dozorców Magazynowych zakwitowanemi; kwity takowe za okazaniem właściwemu Podprefektowi, przez niego, zaświadczone być powinny. Zaświadczenie Podprefekta służyć może Kassyerowi Powiatowemu za opowiadanie do przyjęcia kwitu za zaległe podatki. —

Dalszy ciąg pot...